PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n.° 078/2017-CJCI

Processo n" 2017.7.001284-2

A (o) Senhor (a)

Oficial (a) do Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais de

Senhor (a) Oficial (a).

Belém, 25 de abril de 2017.

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora VANIA
VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA, Corregedora de Justiça das Comarcas do
Interior, encaminho a Vossa Senhoria para conhecimento e fins devidos, cópia do processo n."
2016.7.001284-2, que tem por requerente a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Ítupiranga-PA, comunicando oextravio de 01 (uma) Declaração de Nascido
Vivo - DNV do ano de 2017, as 03 vias (branca, amarela e rosa) da seguinte numeração 30-
70004724-9. Informa ainda, que fora realizada busca ativa na Unidade de Vigilância e
Epidemiológica e no Hospital Municipal de Itupiranga, porém não foi encontrada.

Por fim, encaminha em anexo, cópia do Boletim de Ocorrência Policial
e do Ofício comunicando ao Cartório de Registro Civil de Itupiranga sobre a declaração de
Nascido Vivo extraviada.

Atenciosamente,

'̂ íoJb\piC(4r£)u'd. ê)íMala
FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete da CJCI

CfifTtgiiiotiii it* Jnoitú lias Comvca» da ftUtríor

coffri;eA»ÍAÍMenof^m(^.pAgov,bf

Corregedoria Interior

De:

Enviado em:

Para:

Assunto:

Anexos;

Itupiranga - Secretaria da Vara Única
segunda-feira, 17 de abril de 2017 14:45
Corregedoria Interior
Oficio n° 029/2017 - Prefeitura Municipal de Itupiranga • Comunicação de
Extravio de Declaração de Nascido Vivo
Oficio 292017 - Extravio Declarações Nascido Vivo. Itupiranga.pdf

Boa tarde,

De ordem da MM. Dra. Alessandra Rocha da S. Souza, Juíza de Direito Substituta, respondendo pela
comarca de Itupiranga, sirvo-me do presente para encaminhar Oficio ns 029/2017 - Prefeitura Municipal
de Itupiranga • Comunicação de Extravio de Declaração de Nascido Vivo.

Favor, confirmar recebimento.

João Paulo Portugal de Faria
Diretor de Secretaria

Vara Única da Comarca de Itupiranga
Fone (94) 3333-1179

NO. PROCESSO: 2017.7.001?64-r
•jlCHLIHKin LÜHHtÜLUÜHlH iHiLKlüí-

Itili Cudiiiitio

t.NWLUIÜC - UNIOHÜL ÜL UIGILRNÜIH hJ^lUKrUi^.Ufj,
-NyÜLVlÜÜ PKLfLÜUKn ílUNiLlflIL UL l lUlMSilí.L-'"

i.ftVULVUlU HUsMIHl MuNHitIl U. i Iu<'IHiimi'-

iítUULI^LNIt. • nLtijylNUHIl HULIllt üli 'jUO/H • .UlJH

JKCHU • '.UMfírtCH Üt

• •- -,1

•í 'I i i J V>fí í»

Exi:e!c-iUissiMía Senhora

Doutoia Luana Assunção Pinhvifu

Digníssima Jui^a da Comaica de llupüunga

Protocolo: 2017.01506269-46
SECRETARIA DA VARA UNlCA DE iTUPiRANGA
Classe: INFORMAÇÕES
Data da Entrada: 17/04/2017 14:28:20
Tipo documento; PROTOCOLO
Envolvidos:
COMUNICANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ITUPIRANGAPA
COMUNICADO; JUI2 DE DIREITO DA COMARCA DE

ITUPIRANQA-PA

Seiiiiüia Doi!{üta

Vimos atiyves desie comuinctii ü V S"'. que íoi extraviada 01 (uma) Declaração

de Nnscicí 1 Vivo do anu dei a:-; Ü3 vias (brcincfi ymarela e rosa) da seguinte

numeração 30-70004724-9. Inlarmo qtie íora:n realizadas busca ativa na Unidade de

Vigilância r-piüemiolóyica e no 'lospilai Municipvil de Ilupiranga porem não foi

enconiiadu

estamos cumuriicando. p:iid a tieclaraçüo supracitada seja bloqueada.

Segui em anexo cópia do Boletim do Oconèfícía Policial, oficio comunicando ao

CartòriO üü município sobre a i.:eciu';',K,':ío de Mascido Vivo extraviada

?;orii nuiii para o moinei^'..' •:•!!.• ••Uii0'í> votos de eslritia consideração e apreço

Atenciosamente.

üa^üDO Dárieii C. Cardoso

Op dos íiiülcniiis SlM/S!NASC/SfNAN
V^y fpidemiológica

Gitcelc'!:,! CtuivO:, CasRb Carvalho
Cíjoiíi l-.!.)!de!ni'j!6yicii

Vi-::;ii.-in(j:íi om Süúcie

w,

CNPJ n°05.077 102/0001-29 i-ONfi/r-AX (094) 33:''J-15ÜC Av Brasil ?90-Centro IluDtranaa-Pa Ceo. 68.580-000

Número;

Registrado em:

Autofidade Policial:

Registrador do Boletim:

Identificação do Caso:

Dados do Relator:

Tipo do Relator:

Identidade Relator(a):

Endereço Residencial:

Contato:

Dados da Ocorrência:

Especialização do Fato:

Motivo Determinante:

Governo do Estado do Pará Polícia
Civil do Estado do Pará

Del.Virtual - 277

Boletim de Ocorrência Policial
Belém. 14 de Março de 2017

00277/20170S9882-6

14/03/2017 10:39:39

Daniele Bentes da Silva

Sérgio de Oliveira Duarte

Extravio de documento IP: 138.99.72.41

Fagner Sousa e Silva

Relator

4511050/ 1 - ssppa

Rua Acapu N'2 Complemento: CEP; 60580000 BAIRRO: Bairro 12 de Outubro Localidade:
lluplranga UF; PA

TelBÍone: (94)9160-3970 Email: d.daflen@holmail.com

Extravio de Doc.e Celular

229 • Extravio de Documentos

Relato;

Exclusivamente para íins de direito, orelator acima idenllficado comunica, neste ato. oextravio do(s) seguinteís) documento(s):
Outros - Declaração de Nascido Vivo numeração 30-70004724-9, vias branca, amarela e rosa.
Atenção:

1. Este B.O.P. será atendido pela unidade Del.Virtual -277, no endereço citado no rodapé desta página.

2. Esle documento è válido como Certidão para íins de direito. ÉGRATUiTO, e não dà direitos ao porlador de conduzir veículos
automotor sem a Carteira Nacional de Habilitação (C.N.H.).

3.Este documento foi registrado pela Internet e NAO ÉVALIDO sem a assinatura do relator.
4. Se você necessitar verificar a autenticidade deste documento, digile ocódigo citado em "Número de autenticidade digital
descrilo logo abaixo río seguinte endereço: http://vwifw.policiacivil.pa.gov,bf.
5. Este Boletim de Ocorrência não é válido para perda, lurto ou roubo de DUT de veiculo aulomoior.

FagWr Sousa e Sil^a
^^Tíelator

Av, Magalhães Barata N'209, CEP 66035-170 Prédio da antiga Rede Celpa - Fone; 40069004 Bairro: Nazaré Local:

m - m

'! •! i'-'- >?• »t •»<-;«ng ri

Oficio iv 02B''2U1 < iiupifanya. 23 cie Março de 2ül7

Sí EI!;is Coüiho Je Sou/a

Oficio de Reg. Civil das Pessoas Naluretis e anexo

llupiranga

Vimos atfíivés desto o V S'\ qiic loiext'av!ada Ü1 (uma) Declaraçi^o

de Nascido Vivo du óho J.í civ vius; (Linuca umarola e rusa} da seguirUe

niiinciaçào '3ü "'DOW/i-Vv k,Iv.i'-:o jue loi re3li-';ída ousca aliva na Unidade de

VKjilâPcia Epideinioiótj!";:! t .o Miínicip?! de ItLipiranga. porem nâo foi

encontradas

Eslamos co!iiLi!ii';i.i!ido p-. -;» v-ux.- .i 'J^-claríiçáo supracitada seja bloqueada

Segui em anexo cõpia do fitii&liip .le Ocoriência Policiai sobre a (Jeclaíação de

Nüsciuo Vtvü f:.'Xiic)vir.da •

Sem rnai-; paia o n-ofi'pi"i!r;, vo!o« dí? ystima consideraçí^o e apreço

Atenciosamente.

fJu .tn.-1 •-ific-ii C. Cüidüso

op cfv •.•;üíí'i;ka-.. ;-:iw/sim.asc/sinan
Viy t-t idemiolòcjicH

Gilv ; ;
i-n! Cooi-.! V.'j L-;.Hi.i<:ni'0l6yic-f:

c-rii üiiuti-j

NPJ n''05.077.1ü2/000l-2y f^üNE;FAX (üy-f) :j3j3--í'iGC-Av UídSii 2ÜÜ-Cenlf0 ItuDiranan-Pa Ceo; 68 580-000

-í

€ • «

• V »

^ CK CorvU-í^í^<?n^c\
; -pcMíu •^p^^ciz^cícL':^ 0€zU--ào

CU^Tv^íi -/^ .

J-IU|xrv^^^ ^7^/04 JJOf^